In communione primæva uniuscujusque judicio relinquendum, in quantum usus rerum sit necessarius, & quanta sit indigentia sua (§. 43.). Quamobrem cum tota terra pateat promiscue omnium usibus *per demonstrata*; in quantum usus quidam ejus sit ipsi necessarius, consequenter, cur hic potius, quam alibi commorari, aut habitare ipsi opus videatur, & quamdiu hoc sibi videatur, & per quænam loca transire ipsi e re sua videatur, immo cur transitu opus habeat, ipsius judicio relinquendum. *Quod exat alterum.*

Videmus imaginem hujus juris in brutis animantibus, veluti in feris & avibus, quarum illæ huc illuc circumvagantur, hæ circumvolitant, loca quærunt, in quibus somno indulgent & ab æris injuriis tutæ sunt, nidos etiam extruunt, ubi commodum fuerit. Ceterum quemadmodum in genere notandum est, jura hominis in communione probe esse excutienda, cum hinc definienda sint jura, quæ obtinent dominiis & imperiis introductis; ita idem etiam de jure commorandi, habitandi & transitus tenenda sunt, quod adeo quale fuerit in statu originario, in quo vigeat rerum omnium communio (§. 11.), hic demonstrandum fuit, ne desint in sequentibus demonstrandi principia. Fons enim jurium in statu adventitio sunt jura in statu originario. Absit itaque, ut tibi persuadeas, quia communio primæva non amplius subsistit, inutilem esse tantam ejus discussionem.

§. 67.

*Si quis in communione primæva in iis locis, ad que accedit, ædium ab-  
videt ades a nemine inhabitatas, aut qua plures habitatores reci-  
pere possunt: in iis habitandi jus habet, quamdiu ipsi opus vi-  
trumque fuerit. Etenim in communione primæva etiam res usus in  
artificiales, adeoque etiam ædes (§. 505. part. I. Jur. nat.) in  
communione pri-  
sunt mara.*

sunt communes (§. 29.), toti nempe generi humano (§. 9.), eorumque usus non magis patet iis, qui eas extruxerunt, quam alii cuicumque (§. 32.): eodem tamen tempore, quo alius easdem inhabitat, nemo alius licite pretendere potest, ut eas sibi inhabitandas cedat (§. 35.). Quamobrem patet, si quis in iis locis, ad quæ accedit, videt ædes a nemine inhabitatas, quod eas licite inhabitare possit. *Quod erat primum.*

Porro si in communiōne primæva usum rei, quem ætætu facis, adhuc alii participare possunt; quo minus volentes participant, impedire non debes, sed participatio promiscue omnibus volentibus cōcedenda (§. 40.). Quamobrem si ædes plures habitatores recipere possunt, in iis habitandi jus habet in communiōne primæva, quicumque ad ea loca, in quibus extructa sunt, accedit. *Quod erat secundum.*